
Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 986
São Borja, Segunda-feira, 27 de Setembro de 2021

________________

SMPOP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº  31/2021/SMPOP/DCL.  Objeto:  Contratação de empresa especializada no ramo da engenharia  civil,  para
execução de obras de revitalização do ESF11 Localizado na Rua dos Andradas n ° 640  Vila Jaguari, São Borja/RS. Contratada: INOVE
ARQUITETURA E ENGENHARIA - CNPJ 36.419.349/0001-65. Base legal: Lei 8.666/93, art. 24, V. Valor: R$ 43.250,80 (quarenta e três
mil  duzentos  e  cinquenta  reais  com  oitenta  centavos).  Rubrica:  10.04.2088.4.4.90.51.00.00.00.4295  (40363/2021)  e
10.04.1076.4.4.90.51.00.00.00.0040  (759/2021).  São  Borja  -  RS,  24  de  setembro  de  2021.  João  Pedro  L Daitx  –  Secretário  de
Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 32/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, com fornecimento dos recipientes,
transporte, tratamento e destino final em aterro licenciado (próprio ou terceirizado) dos Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde dos Grupos A, E e B,
obedecendo as Normas e Licenças, melhor descritas no Termo de Referência e demais documentos que integram o devido processo de Dispensa, pelo
prazo de 180 (cento e oitenta) dias. Contratada:  CETRILIFE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ 26.522.047/0001-09.
Base legal:  Medida Provisória 926/2020;  Lei  8.666/93,  art.  24,  IV;  decreto  municipal  18.394/2020.  Valor:  R$ 19.458,00 (dezenove mil  quatrocentos e
cinquenta  e  oito  reais).  Rubrica:  10.04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4500  (3614),  10.04.2.231.3.3.90.39.00.00.00.00.0040  (1091),
10.04.2.231.3.3.9.39.00.00.00.00.4501 (3750). São Borja - RS, 24 de setembro de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de licitação nº 015/2021/SMPOP/DCL. Objeto: O objeto visa a contratação de empresa especializada em sistema de
informática  para  realização  de  planilhas  de  precificação  para  o  transporte  escolar.  Contratada:  IEM -  INSTITUTO DE ESTUDOS
MUNICIPAIS  LTDA  –  CNPJ  02.310.921/0001-86.  Valor  mensal:  R$  8.400,00  (oito  mil  e  quatrocentos  reais).  Rubrica:
12.02.2125.3.3.90.40.00.00.00.1028 (3895). Base legal: art. 25, II, §1º, da Lei 8.666/93. São Borja - RS, 24 de setembro de 2021. João
Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE PRORROGAÇÃO 02
Pregão Eletrônico n° 038/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços para a
prestação de  serviços  de  locação de veículos,  para  suporte  de  logística  da  Prefeitura  Municipal  de  São Borja.  Data  da sessão:
08/10/2021, às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 24/09/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


